
WALI KOTA MADIUN,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan daftar besaran nilai
sewa reklame serta guna meningkatkan investasi di Kota
Madiun, Peraturan Wali Kota Madiun Nomor 5 Tahun
2023 tentang Nilai Sewa Reklame dipandang sudah tidak
dengan situasi dan kondisi saat ini sehingga perlu diubah;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota
Madiun tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota
Madiun Nomor 5 Tahun 2023 tentang Nilai Sewa Reklame;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022;

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2023;

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2023 tentang Hubungan
Keuangan antara Pemerintah Pusan dan Pemerintahan
Daerah;

4. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;

5. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 44 Tahun 2018
tentang Penyelenggaraan Reklame;

6. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 9 Tahun 2023
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah

7. Peraturan Wali Kota Madiun Nomor 42 Tahun 2020
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota
Madiun Nomor 44 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan
Reklame;

PERATURAN WALI KOTA MADIUN
NOMOR       TAHUN 2023

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA MADIUN

NOMOR 5 TAHUN 2023 TENTANG NILAI SEWA REKLAME

83

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 2 -

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA MADIUN
NOMOR 5 TAHUN 2023 TENTANG NILAI SEWA REKLAME.

Pasal I

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Wali Kota Madiun

Nomor 5 Tahun 2023 tentang Nilai Sewa Reklame (Berita

Daerah Kota Madiun Tahun 2023 Nomor 5/G) diubah,

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran

Peraturan Wali Kota ini.

Pasal II

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Madiun.

Ditetapkan di Madiun
pada tanggal

WALI KOTA MADIUN,

Dr. Drs. H. MAIDI, S.H., M.M., M.Pd.

Diundangkan di Madiun
pada tanggal

SEKRETARIS DAERAH,

Ir. SOEKO DWI HANDIARTO, M.T.
Pembina Utama Madya

NIP. 19670416 199303 1 015

BERITA DAERAH KOTA MADIUN
TAHUN 2023 NOMOR

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

29 Desember 2023

29 Desember 2023

83/G

ttd

ttd



LAMPIRAN : PERATURAN WALI KOTA MADIUN
NOMOR : TAHUN 2023
TANGGAL :

DAFTAR BESARAN NILAI SEWA REKLAME

A. REKLAME PERMANEN

NO.
GOLONGAN/
KELAS JALAN

NAMA JALAN

PENGENAAN PER JENIS REKLAME

REKLAME PERUSAHAAN REKLAME PAPAN NAMA USAHA

Megatron/
Videotron

Billboard / Papan Perusahaan Papan/Seng/Tembok/Vinil

Bersinar
Disinari

Tidak Bersinar
Tidak Disinari

Bersinar
Disinari

Tidak Bersinar
Tidak Disinari

( Rp Per
M²/Tahun)

(Rp Per
M²/Tahun)

(Rp Per
M²/Tahun)

(Rp Per
M²/Tahun)

(Rp Per
M²/Tahun)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 GOLONGAN A 1. Jalan Urip Sumoharjo

2. Jalan A. Yani

3. Jalan Pahlawan

4. Jalan Yos Sudarso

5. Jalan Basuki Rahmad

6. Jalan S. Parman

7. Jalan Thamrin

8. Jalan M.T. Haryono

1.200.000 1.000.000 2.000.000 160.000 200.000

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

83
29 Desember 2023



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8

9. Jalan Panjaitan

10. Jalan Sukarno-Hatta

11. Jalan Trunojoyo

12. Jalan Mayjend Sungkono

13. Jalan Mastrip

14. Jalan Ring Road

15. Jalan Cokroaminoto

16. Jalan Musi

17. Jalan H.A. Salim

18. Jalan Kolonel Marhadi

19. Jalan P. Sudirman

20. Jalan Setiabudi

21. Jalan Aloon-Aloon Barat

22. Jalan Aloon-Aloon Timur

23. Jalan Bogowonto

24. Jalan Kutai

25. Jalan Dr. Sutomo

26. Jalan Diponegoro

27. Jalan Raya Ponorogo

28. Jalan Bali

29. Jalan Sumber Karya

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8

30. Jalan Kelapa Manis

31. Jalan Slamet Riyadi

32. Jalan Imam Bonjol

2 GOLONGAN B 33. Jalan Dr. Cipto

34. Jalan Kenari

35. Jalan Kemiri

36. Jalan Ciliwung

37. Jalan Salak

38. Jalan Kapuas

39. Jalan Sulawesi

40. Jalan Kalimantan

41. Jalan Perintis

Kemerdekaan

42. Jalan Jawa

43. Jalan Sumatra

44. Jalan Kompol Sunaryo

45. Jalan Cokrobasonto

46. Jalan Tanjung Raya

47. Jalan Barito

48. Jalan Serayu

49. Jalan Taman Raya

1.000.000 700.000 1.500.000 140.000 180.000

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 4 -

1 2 3 4 5 6 7 8

3 GOLONGAN C Kategori selain Golongan A dan

Golongan B

1.000.000 700.000 1.300.000 120.000 160.000

B. REKLAME INSIDENTAL

NO. JENIS REKLAME MASA PAJAK SATUAN
NILAI OBJEK

PAJAK

1 2 3 4

1
Spanduk, Umbul-Umbul, Layar Toko, Vertical Banner,

Sunscreen

per bulan per m2 80.000

per minggu per m2 20.000

2 Baliho, Tenda
per bulan per m2 200.000

per minggu per m2 100.000

3 Pengarah Jalur per minggu per m2 20.000

4 Papan (Tinplate) per bulan per m2 60.000

5 Film/Slide per penyelenggaraan per 5 detik 2.000

6 Udara/Balon per bulan per unit 600.000

7 Berjalan/Kendaraan per bulan per Unit 200.000

8 Chain Flag
per bulan per m 100.000

per minggu per m 40.000

9 Peragaan/Pameran Demo per penyelenggaraan per hari 200.000

10 Poster, Stiker, dan sejenisnya per penyelenggaraan per m2 10.000

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN



- 5 -

1 2 3 4

11 Selebaran, Leaflet/Brosur Berwarna;

a. Ukuran Kuarto

b. Ukuran Folio

c. Ukuran Double Folio

d. Ukuran di atas huruf a, b, dan c

per penyelenggaraan

per penyelenggaraan

per penyelenggaraan

per penyelenggaraan

Rp./lembar

Rp./lembar

Rp./lembar

Rp./lembar

400

400

800

1.000

WALI KOTA MADIUN

Dr. Drs. H. MAIDI, S.H., M.M., M.Pd.

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), BSSN

ttd


	83

		2024-07-25T13:40:37+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




